
 ORIGINALE 

 

      
 

Codice Ente 10341 

                                                                 
DELIBERAZIONE N. 69 del 04.11.2021 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Atto  di indirizzo della giunta comunale per l'assegnazione delle   borse   
di   studio   intitolate   alla  memoria di 'Arch.Luciano  Sigalini  -  Geom.  Franco  
Marazzi' per gli alunni meritevoli a.s. 2020/2021.        
 
 

L'anno duemilaventuno addì quattro del mese di novembre alle ore    17.00 nella Sala delle 
adunanze previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si sono riuniti  i 
componenti della Giunta Comunale. 
Alla trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti: 
 
 

  

Nominativo Carica Presente/Assente 

1. – TELÒ GIANANDREA SINDACO Presente 

2. – PADERNO FEDERICA ASSESSORE Presente 

3. – SAVOLDINI MANUELA ASSESSORE Assente 

4. - PELATI IVAN ASSESSORE Presente 

5. - MAGRI GIUSEPPE ASSESSORE Presente 

  Totale  Presenti 
Totale Assenti 

 

 
 

  4 
  1 
 

 

Riconosciuto il numero legale dei presenti il sig. Gianandrea Telò assume la Presidenza nella sua 
qualità di SINDACO. 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dott.ssa Caterina Barni, che provvede alla 
redazione del presente verbale.  

COMUNE DI LOGRATO 
Provincia di Brescia 



 

 

PROPOSTA N. 106 

OGGETTO: Atto  di indirizzo della giunta comunale per l'assegnazione delle   borse   di   
studio   intitolate   alla  memoria di 'Arch.Luciano  Sigalini  -  Geom.  Franco  Marazzi' 
per gli alunni meritevoli a.s. 2020/2021.        

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione C.C. n. 45 del 17.12.2020 di approvazione della Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2021, in cui si esplicita 
l’intendimento di valorizzare l’impegno in ambito scolastico, riconoscendo un contributo 
economico premiale per gli studenti residenti nel Comune di Lograto che abbiano conseguito 
risultati scolastici ragguardevoli mediante assegnazione di Borse di studio intitolate alla memoria 
dell’Arch. Luciano Sigalini e del Geom. Franco Marazzi, apprezzati esponenti del mondo politico 
logratese, prematuramente scomparsi; 

Richiamata la deliberazione C.C. n. 26 del 26.11.2020 con la quale si è approvato il piano per 
l’attuazione del diritto allo studio per l’anno scolastico 2020/2021, con la previsione di risorse 
pari ad € 9.000,00, con imputazione al capitolo 10450501 a titolo di riconoscimento di borse di 
studio per gli studenti meritevoli;  

Tenuto conto delle considerazioni emerse in sede di commisione consultiva Istruzione, come 
riportato dall’Assessorato competente, commissione tenutasi in data 02.11.2021; 

Dato indirizzo con il presente atto agli uffici amministrativi di procedere con l’avvio del bando di 
assegnazione delle borse di studio agli alunni meritevoli a.s. 2020/2021, tenendo presente quanto 
segue: 

- le borse di studio sono riservate agli studenti della Scuola Secondaria di primo e secondo grado, 
dei corsi IeFP e dell’Università; 

- gli aspiranti alle borse di studio dovranno esibire un valore ISEE non superiore a € 40.000,00 
(esclusa Università)  ed essere residenti nel comune di Lograto al momento della presentazione 
della domanda; 

- la votazione media finale per accedere al bando non deve essere inferiore: 

• a 9/10 per gli studenti della scuola secondaria di primo grado; 

• a 7,5/10 per le classi dalla I alla IV della Scuola secondaria di secondo grado;  

(per IeFP con votazioni corrispondenti a livello intermedio – avanzato, e con attestazione 
del pieno conseguimento della competenza raggiunta); 

• a 75/100 per il diploma di istruzione secondaria superiore; 

• a 95/110 per il diploma di laurea/laurea specialistica; 

- la quota massima complessiva da destinare a ogni ciclo di studio corrisponde a: 



 

 

• € 1.200,00 per la scuola secondaria di primo grado; 

• € 4.800,00 per la scuola secondaria di secondo grado, inclusi IeFP; 

• € 3.000,00 per l’ Università; 

Ritenuto di demandare al Responsabile dell’Area Servizi alla persona l'approvazione del bando 
che disciplini l'erogazione delle borse di studio agli studenti meritevoli a.s. 2020/2021 per 
l'importo massimo sopra definito e sulla base dei requisiti e criteri sopra sinteticamente esposti; 

Acquisiti ai sensi e per gli effetti dell’art 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00 i pareri favorevoli 
del Responsabile Area Servizi alla Persona, dott. Marco Esti, in ordine alla regolarità tecnica; 

Dato atto che la presente proposta non rileva sotto il profilo contabile, atteso che le somme 
previste a titolo di riconoscimento borse di studio risultano già stanziate ed impegnate 
sull’esercizio 2020 con deliberazione C.C. n. 36 del 26.11.2019, con registrazione al numero 
2019/352/2020/1; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate ed 
approvate: 

1) di dare indirizzo, con il presente atto,  agli uffici amministrativi di procedere con l’avvio del 
bando di assegnazione delle borse di studio agli alunni meritevoli a.s. 2020/2021, tenendo 
presente quanto segue: 

- le borse di studio sono riservate agli studenti della Scuola Secondaria di primo e secondo grado, 
dei corsi IeFP e dell’Università; 

- gli aspiranti alle borse di studio dovranno esibire un valore ISEE non superiore a € 40.000,00 
(esclusa Università)  ed essere residenti nel comune di Lograto al momento della presentazione 
della domanda; 

- la votazione media finale per accedere al bando non deve essere inferiore: 

• a 9/10 per gli studenti della scuola secondaria di primo grado; 

• a 7,5/10 per le classi dalla I alla IV della Scuola secondaria di secondo grado;  

 (per IeFP con votazioni corrispondenti a livello intermedio – avanzato, e con attestazione del pieno 
conseguimento della competenza raggiunta); 

• a 75/100 per il diploma di istruzione secondaria superiore; 

• a 95/110 per il diploma di laurea/laurea specialistica; 

- la quota massima complessiva da destinare a ogni ciclo di studio corrisponde a: 



 

 

•   € 1.200,00 per la scuola secondaria di primo grado; 

•  € 4.800,00 per la scuola secondaria di secondo grado, inclusi IeFP; 

•  € 3.000,00 per l’ Università; 

2) di demandare al responsabile area servizi alla persona, dott. Marco Esti, l'avvio del bando e 
l’assunzione degli atti amministrativi necessari e conseguenti per l’assegnazione dei fondi 
secondo le linee di indirizzo sopra espresse; 

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo 
Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni mediante ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica; 

Successivamente, ravvisata la necessità di dare immediata eseguibilità al presente provvedimento, 
onde procedere celermente con l'attuazione dei programmi previsti in bilancio;  

LA GIUNTA COMUNALE 

con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nelle forme di legge, 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000.  

 

Letto, confermato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE 
                        Gianandrea Telò 

 
IL  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Caterina Barni 

 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e successive modificazioni e integrazioni 
 


		2021-11-05T10:23:02+0100
	I approve the document


		2021-11-05T10:15:49+0100
	I approve the document




